
 

 

 

Seminář a workshop je pořádán za podpory Ministerstva zemědělství ČR při České 
technologické platformě pro zemědělství 

 

 
 

Česká technologická platforma pro zemědělství 
ve spolupráci  

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze a  
Výzkumným ústavem živočišné výroby, v.v.i. a 

Mendelovou univerzitou v Brně 
 
 

si Vás dovoluje pozvat na seminář a workshop 

 
 

Problematika onemocnění 
digitální dermatitidou ve stádech 

dojeného skotu 
 

který se koná 
 

v úterý 15. 10. 2019 v ZD Záhoří u Písku od 8:30 
 

a 
 

ve středu 16. 10. 2019 v Agro Jesenice u Prahy, a.s. od 8:30 
 

Program: 
 

8:00 – 8:30 prezence účastníků 
8.30 – 9:30 Dr. Edward Verkaar (Nizozemsko) Prevence onemocnění 
digitální dermatitidy (DD) prostřednictvím správné praxe vytvrzování 
rohoviny 
9:30 – 10:30 Dr. Charlotte Kröger (Německo) Skóring lézí DD (The M-

scoring systém), jako nástroj využívaný ke kategorizaci DD lézí. Co nám 

tento systém může říci o problémech v managementu a jak z tohoto 

systému profitovat na Vaší farmě 



 

 

 

Seminář a workshop je pořádán za podpory Ministerstva zemědělství ČR při České 
technologické platformě pro zemědělství 

 

 
 
 
10:30 – 11.30 Henrik Hein Jørgensen (Dánsko) Praktické ukázky a 
popis technologií, které se používají při prevenci a tlumení DD na 
farmách dojeného skotu 
11.30 – 12:30 Dr. Jan Syrůček (Česko) Dopad kulhavosti krav na 
ekonomiku farmy 

 
12.30 – 13.30 oběd 

 
Po obědě budou účastníci rozděleni do 2 skupin A a B: 
13.30 – 14:30 skupina A workshop Dr. Charlotte Kröger: Praktická 
ukázka a možnost vlastní zkoušky skóringu „DD“ lézí a jak tyto výsledky 
interpretovat 
 
14:30 – 15:30 skupina A workshop Dr. Edward Verkaar a Henrik Hein 
Jørgensen: Praktická ukázka ošetření DD lézí. Vyhodnocení lézí 
ošetřených před workshopem. Doporučení pro účinné koupele paznehtů 

 
Skupina B bude začínat workshop v obráceném gardu. Počet 

účastníků workshopu je omezen. 
 

 

 

 
 
Informace pro účastníky:  
 
Prezence účastníků od 8:30 hodin.  
Předpokládaný konec v 15:30 hodin 
Účast a občerstvení zdarma!!! 
 
Z kapacitních důvodů je nutná registrace na: ctpz.agrobiologie.cz 
Kontakt: stadnik@af.czu.cz Telefon: +420 775 668 036 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Seminář a workshop je pořádán za podpory Ministerstva zemědělství ČR při České 
technologické platformě pro zemědělství 

 

 
ZD Záhoří u Písku 15.10.2019 

 
https://mapy.cz/s/lukejaheja 

 
 

 
Agro Jesenice U Prahy a.s. 16.10.2019 

 

https://mapy.cz/s/gopefumuno 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mapy.cz/s/lukejaheja
https://mapy.cz/s/gopefumuno

